101. Nihil spiritui Dei, et doctrinæ Jesu Christi
magis opponitur, quam communia facere juramenta in
Ecclesia; quia hoc est multiplicare occasiones pe-
jrandi, laqueos tendere infirmis, et idiotis, et efficere, ut
nomen et veritas Dei aliquando deserviant consilio im-
piorum. "Matth. 5. 37."

Auditis itaque tum voce, tum scripto Nobis exhibitis
præfatorum Cardinalium, aliorumque Theologorum
suffragiis, divinique in primis luminis, privatis ad eum
finem, publicisque etiam indictis precibus, implorato
præsidio; omnes et singulas Propositiones præinsertas,
tamquam falsas, captiosas, male sonantes, piarum
aurium offensivas, scandalosas, perniciosas, temerarias,
Ecclesiæ, et ejus praxi injuriosas, neque in Ecclesiam
solùm, sed etiam in Potestates sæculi contumeliosas,
seditiosas, impias, blasphemas, suspectas de hæresi,
ac hæresim ipsam sapientes, nec non hæreticis, et
hæresibus, ac etiam schismati faventes, erroneas, hæ-
resi proximas, pluries damnatas, ac demùm etiam
hæreticas, variasque hæreses, et potissimum illas,
quæ in famosis Jansenii propositionibus, et quidem in
eo sensu, in quo hæ damnatæ fuerunt, acceptis, conti-
nentur, manifestè innovantes, respectivè, hâc nostrâ
perpetuò valitura Constitutione declaramus, damna-
mus, et reprobamus.

Mandantes omnibus utriusque sexûs Christi fidelibus,
ne de dictis propositionibus sentire, docere, prædicare
aliter præsumant, quam in hac eadem Nostra Constitu-
tione continetur; ita ut quicumque illas, vel illarum
aliquam conjunctim, vel divisim docuerit, defenderit,
ediderit, aut de eis, etiam disputativè, publicè, aut pri-
vatim tractaverit, nisi forsitan impugnando, ecclesiasticis
censuris, aliisque contra similia perpetrantes à jure
statutis poenis ipso facto, absque alia declaratione sub-
jaceat.

Ceterum per expressam præfatarum Propositionum
reprobationem, alia in eodem libro contenta nullatenus
approbare intendimus; cum præsertim in decursu ex-
aminis complures alias in eo deprehenderimus proposi-
tiones illis, quæ, ut supra, damnatæ fuerunt, consimiles,
et affines, iisdemque erroribus imbutas: nec sanè
paucas sub imaginario quodam, veluti grassantis hodiè

persecutionis obtentu, inobedientiam, et pervicaciam nutrientes, easque falso christiana patientia nomine prædicantes; quas propterea singulatim recensere, et nimis longum esse duximus, et minimè necessarium; ac demùm, quòd intolerabilius est, Sacrum ipsum novi Testamenti textum damnabiliter vitiatum compere-rimus, et alteri dudum reprobatae versioni Gallicæ Montensi in multis conformem: à vulgata verò editione, quæ tot sæculorum usu in Ecclesia probata est, atque ab Orthodoxis omnibus pro authentica haberi debet, multipliciter discrepantem, et aberrantem, pluresque in alienos, exoticos, ac sæpè noxios sensus, non sine maxima perversitate detortum.